ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਉਹ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ ਵਿੱਚ ਲਗਾਤਾਰ ਕੀਰਤਨ ਦੀ ਰਿਕਾਰਡਿੰਗ ਕਰਦੇ ਹਨ। ਨਨਕਾਣਾ ਸਾਹਿਬ, ਜਨਮ ਸਥਾਨ ਇਕ ਛੋਟਾ ਜਿਹਾ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਅਸਥਾਨ ਹੈ, ਜਿਸਦੇ ਉੱਪਰ ਸੰਗਮਰਮਰ ਦੀ ਸ਼ਿਲਾਲੇਖ ਹੈ ਜਿਸ 'ਤੇ ਲਿਖਿਆ ਹੈ:

ਓ ਜਨਮ ਅਸਥਾਨ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ

ਇਸਦੇ ਆਸ-ਪਾਸ ਸੰਗਮਰਮਰ 'ਚ ਨਕਾਸ਼ੀ ਅਤੇ ਖੰਡੇ ਹਨ। ਇਹ ਸੇਵਾ ਰਾਵਲਪਿੰਡੀ ਦੇ ਇਕ ਸਰਦਾਰ ਨੇ ਸੰਮਤ 1947(1890 ਈ) ਵਿੱਚ ਕਰਾਈ ਸੀ। ਗੁਰਦੁਆਰੇ ਦੇ ਅਹਾਤੇ ਵਿੱਚ ਹੀ ਸ਼ਹੀਦ ਲਛਮਣ ਸਿੰਘ ਦਾ ਉਹ ਜੰਡ ਦਾ ਦਰਖੱਤ ਮੌਜੂਦ ਹੈ। ਉਸਦੇ ਹੇਠਾਂ ਜੇ ਸ਼ਿਲਾਲੇਖ ਹੈ, ਉਸਦੀ ਇਬਾਰਤ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹੈ:

" ਸਿੱਖ ਸ਼ਹੀਦੀ (20 ਫ਼ਰਵਰੀ 1921) ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਜਨਮ ਅਸਥਾਨ ਨਨਕਾਣਾ ਸਾਹਿਬ।

ਪੰਜਾਬ' ਤੇ ਅੰਗਰੇਜ਼ਾਂ ਦੇ ਕਬਜ਼ੇ ਮਗਰੋਂ ਮਹੰਤਾਂ ਨੇ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਗਠਜੋੜ ਕਰਕੇ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸ੍ਰੀ ਜਨਮ ਅਸਥਾਨ' ਤੇ ਕਬਜ਼ਾ ਕਰ ਲਿਆ।